
UCHWAŁA NR XXI/140/2020
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Bartoszycach

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art.7 ust.1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 506 z późn. zm.), Rada Miasta Bartoszyce uchwala co następuje:

§ 1. 

Ustala regulamin targowiska miejskiego „Mój Rynek” przy ul. Kętrzyńskiej w Bartoszycach, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXV/255/2013 Rady Miasta Bartoszyce dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu targowisk.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego i wchodzi 
w życie z dniem 16 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Stanisław Dubicki

Id: 1F3C1A06-7B28-476D-BEF7-D9F06DF9659E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/140/2020

Rady Miasta Bartoszyce

z dnia 23 stycznia 2020 r.

REGULAMIN TARGOWISKA „Mój Rynek” w Bartoszycach

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego „Mój Rynek” zlokalizowanego 
w Bartoszycach przy ul. Kętrzyńskiej, na części działek nr 123/142 i nr 123/127, położonych w  obrębie 4  miasta 
w Bartoszycach, zwanego dalej targowiskiem.

2. Targowisko  jest własnością Gminy Miejskiej Bartoszyce i jest obiektem całorocznym.

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Bartoszyc.

4. Burmistrz Miasta Bartoszyce wyznacza Administratora targowiska.

§ 2. 

1. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem.

2. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty poza dniami ustawowo wolnymi
od pracy w godzinach od 7:00 - 16:00.

3. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: Targowisko „Mój Rynek” .

4. Na tablicy informacyjnej zamieszczone są również podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania 
targowiska, tj. nazwa i adres właściciela oraz administratora, godziny otwarcia.

5. Dowożenie towarów do stanowisk handlowych na targowisku i ich odwożenie winno się odbywać przez  
samochody o całkowitej masie do 3,5 Mg w czasie odpowiednio do godziny 7:00 przed otwarciem oraz po 
godzinie 16:00 po zamknięciu targowiska.

§ 3. 

1. Sprzedaż na targowisku odbywa się na stanowiskach handlowych oraz w  miejscach wyznaczonych do 
handlu „z ręki” i „z samochodu”.

2. Targowisko posiada następujące rodzaje stanowisk handlowych:

a) stragany handlowe  zadaszone w ilości 4 szt. – 10 stanowisk,

w tym 7 stanowisk wyznaczonych na sprzedaż dla rolników;

b) ławy handlowe w ilości  3 szt. – 7 stanowisk,

w tym 7 stanowisk wyznaczonych na sprzedaż dla rolników;

c) boksy  handlowe pod  zadaszeniem nr 1w ilości 12 szt.,

w tym 2 boksy wyznaczone na sprzedaż dla rolników

d) miejsca pod kontenery handlowe  pod  zadaszeniem nr 2, w ilości 12 szt.,

e) miejsca na placu manewrowo-handlowym przeznaczone do handlu „z  ręki” i „z samochodu”, w ilości 
10 stanowisk w tym 10 stanowisk wyznaczonych na sprzedaż dla rolników.

3. Na sprzedaż dla rolników wyznacza się 26 stanowisk, które oznaczy Administrator.

4. Powierzchnia handlowa targowiska wynosi 555,10 m2 i podzielona jest na:

a) powierzchnię handlową przeznaczoną dla rolników pod sprzedaż produktów rolno - spożywczych - 227,98 m2,

b) powierzchnię sprzedaży pozostałych produktów – 327,12 m2.

Id: 1F3C1A06-7B28-476D-BEF7-D9F06DF9659E. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku są:

a) rolnicy,

b) posiadacze ogrodów działkowych i przydomowych,

c) osoby fizyczne i osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące 
uczestniczyć w obrocie towarowym.

§ 5. 

1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk  handlowych.

2. Rezerwując stanowiska handlowe Administrator jest każdorazowo zobowiązany zabezpieczyć wyznaczone 
stanowiska na sprzedaż dla rolników.

3. Zasady rezerwacji stanowisk handlowych na targowisku określi Burmistrz odrębnym zarządzeniem.

§ 6. 

1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszelkie prawem dopuszczone do obrotu produkty, za wyjątkiem:

a) napojów alkoholowych, papierosów, narkotyków, środków odurzających i farmakologicznych, materiałów 
medycznych, substancji psychotropowych (np. tzw. dopalaczy),

b) nafty, benzyny oleju napędowego i innych materiałów łatwopalnych,

c) spirytusu skażonego, trucizn i lekarstw,

d) środków ochrony roślin, nawozów sztucznych,

e) towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są one szkodliwe dla zdrowia, pochodzą 
z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia,

f) broni palnej i gazowej, amunicji, materiałów wybuchowych i radioaktywnych oraz artykułów pirotechnicznych,

g) obcej waluty (banknoty, monety) i papierów wartościowych,

h) żywych zwierząt gospodarskich i domowych,

i) dziczyzny,

j) grzybów i przetworów grzybowych nieposiadających oceny uprawnionego klasyfikatora oraz informacji 
o gatunku grzybów, oraz nazwiska i adresu sprzedawcy, z wyjątkiem grzybów hodowlanych ( pieczarek, 
boczniaków),

k) innych produktów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów,

l) produktów nie posiadających wymaganych oznaczeń i atestów.

§ 7. 

Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku zobowiązane są do:

1) przestrzegania regulaminu targowiska,

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, BHP i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym,

3) organizowania dostawy produktów w sposób nie stwarzający utrudnienia i zagrożenia dla ruchu pieszego, 
kołowego na drogach wewnętrznych oraz przyległych do targowiska, jak również dla osób przebywających na 
targowisku,

4) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży zebranie 
i usunięcie odpadów do punktu do tego przeznaczonego,

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez administratora targowiska 
oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej,

Id: 1F3C1A06-7B28-476D-BEF7-D9F06DF9659E. Podpisany Strona 2



6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży,

7) oznaczenia stanowiska mieszczącego się pod zadaszeniem Nr 1 i Nr 2 imieniem i nazwiskiem lub nazwą 
podmiotu oraz informacją o sposobie komunikowania z podmiotem,

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach.

§ 8. 

1. Stanowiska handlowe dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wyznacza Administrator 
targowiska.

2. Od osób dokonujących sprzedaży na targowisku pobiera się:

a/ opłatę targową dzienną, zgodnie z odrębną uchwałą Rady Miasta Bartoszyce,

b/  opłatę eksploatacyjną dzienną za korzystanie z urządzeń targowych,

zgodnie z odrębnymi uchwałami Rady Miasta Bartoszyce.

3. Do pobierania opłat wskazanych w ust.2  uprawnieni są wyznaczeni przez Administratora targowiska 
inkasenci, którzy są zobowiązani do wydania pokwitowania sprzedawcy za pobrane opłaty .

§ 9. 

1. Pod zadaszeniem Nr 2 mogą być ustawiane kontenery handlowe o wymiarach odpowiadających 
przygotowanym stanowiskom.

2. Kontenery ustawiane pod zadaszeniem Nr 2 powinny być w stanie technicznym nadającym się do 
prowadzenia działalności. Stan kontenera oraz jego wygląd akceptuje Administrator targowiska.

3. Akceptuje się wyłącznie kontenery w jednolitym kolorze szarym.

4. Ustawienie kontenera na wyznaczonym stanowisku należy do właściciela kontenera.

§ 10. 

Na targowisku zabrania się:

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju np. poprzez głośne odtwarzanie nagrań,

2) prowadzenia handlu lub wystawiania produktów poza miejscami wyznaczonymi przez Administratora oraz na 
drogach wewnętrznych, parkingach, chodnikach, zieleńcach,

3) prowadzenia handlu po zamknięciu targowiska,

4) wykonywania w obrębie trwale zagospodarowanych stanowisk kupieckich oraz innych miejsc handlowych 
dodatkowych instalacji, przegrodzeń, zadaszeń, kurtyn, stołów, ław, podestów i innych form 
zagospodarowania,

5) wchodzenia ze zwierzętami domowymi (nie dotyczy psów przewodników),

6) zajmowania i tarasowania ciągów komunikacyjnych pieszych i dróg przejazdowych,

7) wystawiania, reklamowania oraz spożywania napojów alkoholowych i prowadzenia działalności przez osoby 
będące pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających,

8) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów, 
umieszczania anten, banerów oraz obiektów reklamowych,

9) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych,

10) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów,

11) pozostawiania jakichkolwiek obiektów i przedmiotów, w tym wszelkich pojemników po towarach, np.: 
skrzynek, kartonów, opakowań, itp..

Id: 1F3C1A06-7B28-476D-BEF7-D9F06DF9659E. Podpisany Strona 3



§ 11. 

1. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności Administratora oraz funkcjonowania targowiska 
przyjmuje Burmistrz Bartoszyc.

2. Wszelkie spory pomiędzy uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku rozstrzyga w zakresie 
swoich kompetencji Administrator, a pomiędzy Administratorem i uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na 
targowisku Burmistrz Bartoszyce lub osoba przez niego upoważniona.

3. Administrator nie zapewnia ochrony osób i mienia.

4. Administrator nie odpowiada za szkody wyrządzone osobom trzecim przez osoby prowadzące handel na 
targowisku.

Id: 1F3C1A06-7B28-476D-BEF7-D9F06DF9659E. Podpisany Strona 4




